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  UBND HUYỆN ĐẮK R’LẤP               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH ĐOÀN THỊ ĐIỂM                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Số: 16/KH-ĐTĐ                       Kiến Thành, ngày 28 tháng 03 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chấm SKKN năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 

2013;  

Căn cứ Quyết định số 672/HD-HĐXCNSK  ngày 29 tháng 05 năm 2023 

của UBND tỉnh Đắk Nông v/v Ban hành Quy định về việc xét công nhận sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

Căn cứ Quyết định số 1307/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm Ban hành 

Quy định về việc xét công nhận hiệu quả áp dụng khả năng nhân rộng của sáng 

kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ản hưởng của đề tài khoa học, công trình khoa 

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ theo nhiệm vụ, quyền hạn của hiệu trưởng quy định trong Điều lệ 

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học được ban hành theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 

15/9/2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo; 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đề tài sáng kiến là kết quả nghiên cứu, lao động sáng tạo của đội ngũ 

cán bộ, giáo viên, nhân viên trong ngành.  

- Sáng kiến có tác dụng thúc đẩy việc nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa 

học trong giáo dục và nâng cao hiệu quả công tác quản lý, giảng dạy của giáo 

viên, học tập của học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện 

trong nhà trường 

- Nhà trường tổ chức phát động phong trào viết, áp dụng sáng kiến vào 

việc đổi mới công tác quản lý giáo dục và giảng dạy.  

II. NỘI DUNG  

1. Về nội dung  

Nội dung đề tài nghiên cứu, sáng kiến nhằm đổi mới hoạt động quản lý 

giáo dục, đổi mới phương pháp dạy - học và giáo dục đạo đức cho học sinh, bồi 

dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn và nghiệp vụ của đội ngũ, hiệu quả hoạt 

động của chuyên môn, của các bộ phận chức năng, hiệu quả các hoạt động 

phong trào thi đua của đơn vị, cụ thể:  
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- Triển khai thực hiện các chủ trương của Ngành Giáo dục và Đào tạo; về 

công tác quản lý, chỉ đạo, triển khai các mặt hoạt động trong nhà trường.  

- Hoạt động tổ chức bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ 

cho cán bộ, giáo viên; về cải tiến nội dung bài giảng; dạy học đúng với Chương 

trình GDPT 2018 Dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh; 

đánh giá học sinh đúng với Thông tư 27/2020 của BGD&ĐT   

 - Tổ chức hoạt động các phòng bộ môn, phòng thiết bị và đồ dùng dạy 

học; về xây dựng các cuộc vận động, các phong trào do Bộ, Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Công đoàn Giáo dục các cấp phát động; về xây dựng cơ sở vật chất và tổ 

chức hoạt động thư viện về xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; công tác kiểm 

định chất lượng,…  

- Tổ chức học 2 buổi/ngày; về công tác chủ nhiệm lớp, hoạt động đoàn thể 

và công tác xây dựng Đảng; về đổi mới nội dung, phương pháp tổ chức, cách 

thức quản lý các hoạt động tập thể trong và ngoài giờ lên lớp; nâng cao chất 

lượng giáo dục đạo đức cho học sinh.  

- Cải tiến và nâng cao hiệu quả của công tác thi đua - khen thưởng trong nhà trường. 

- Ứng dụng CNTT nhằm nâng cao chất lượng mọi lĩnh vực hoạt động 

trong nhà trường; kinh nghiệm tổ chức lớp học hiệu quả, kế hoạch bài dạy có 

ứng dụng công nghệ thông tin, phương pháp sử dụng hiệu quả các đồ dùng dạy 

học và thiết bị dạy học hiện đại vào giảng dạy... 

 III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1- Đối với sáng kiến được công nhận cấp trường 

a) Thời gian thực hiện: 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia thẩm định sáng kiến: Nộp sáng 

kiến bản mền (File Word) theo địa chỉ mail: hongha3012@gmail.com (zalo 

0919681395 – Trịnh Hồng) bản cứng (01 cuốn - chưa cần in màu) và về cho 

đồng chí: Nguyễn Thị Lương - Chủ tịch công đoàn, Thành viên hội đồng thi 

đua– khen thưởng, thư kí Hội đồng thẩm định sáng kiến cấp trường trước ngày 

15/03/2025. 

- Ngày 25 tháng 03 năm 2025: Phân công Giám khảo thẩm định 

- Từ ngày 25 tháng 03 năm 2025 đến ngày 28 tháng 03 năm 2025: Tổ 

chức chấm độc lập 2 vòng. 

b) Thành phần Hội đồng sáng kiến: 

- Theo Quyết định Số: 24/QĐ-THĐTĐ, ngày 25 tháng 03  năm 2025 của 

Hiệu trưởng nhà trường 

2- Đối với sáng kiến cấp huyện 

mailto:hongha3012@gmail.com
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Sau khi thậm định đạt cấp trường, Bộ phận chuyên môn có trách nhiệm 

chuyển sáng kiến lên cấp huyện và đề nghị Hội đồng chấm sáng kiến cấp huyện 

thẩm định tiếp. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

TT 
Nội dung chi 

Đơn vị 

tính 

Đơn giá Thành 

tiền 

 

1 Nước uống 1 thùng 70.000  70.000  

2 Hỗ trợ thành viên thẩm định 

SKKN 

8 người 200 000 1.600.000  

Tổng 1.670.000  

Tổng chi phí: Một triệu bốn trăm bốn mươi nghìn đồng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thẩm định SKKN năm học 2024 – 2025 (lần 

1), kế hoạch này được triển khai công khai trong Hội đồng thi đua, Hội đồng 

SKKN của trường để tổ chức thực hiện đúng tiến độ đã đề ra./. 

 

 P. HIỆU TRƯỞNG 

 (Đã ký) 

 

                                                                                              

                                                                                                   

 

 

 

 Trịnh Thị Hồng 

 

 

 Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng nhà trường 

- Các thành viên HĐSKKN trường; 

- Hội đồng thi đua, khen thưởng của trường; 

- Lưu VT. 

 


